
Descripción de la 

materia

Número y fecha 

del Acta

Link para descargar el Acta de 

la Sesión
Resumen de la resolución Número y fecha

Instacia que emite la 

resolución

Link para descargar el documento de la 

resolución

RESOLUCIÓN NRO. 123-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EL ORDEN DEL DÍA PLANTEADO

RESOLUCIÓN NRO. 123-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 124-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EL ACTA NRO. 29, CORRESPONDIENTE A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL, 
DE FECHA 18 DE NOVIEMBRE DE 2021

RESOLUCIÓN NRO. 124-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 125-SG-GADMPVM-2021.- POR MAYORIA.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EL ACTA NRO. 30, CORRESPONDIENTE A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL, 
DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2021

RESOLUCIÓN NRO. 125-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 126-SG-GADMPVM-2021.- POR MAYORIA.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EL ACTA NRO. 31, CORRESPONDIENTE A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL, 
DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE DE 2021

RESOLUCIÓN NRO. 126-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 127-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 
LA LEGALIZACIÓN DEL LOTE NRO. 347, UBICADO EN EL CENTRO POBLADO DEL RECINTO “LA 
CELICA”, CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, PROVINCIA DE PICHINCHA, ADJUDICACIÓN 

DE BIEN MOSTRENCO, A FAVOR DE LA POSESIONARIA SEÑORA MINA TEJADA GABINA LUCILA

RESOLUCIÓN NRO. 127-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 128-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE EMITIR 

INFORME FAVORABLE DE CONFORMIDAD AL ARTÍCULO ART. 473 DEL COOTAD, INHERENTE A 
LA CAUSA NRO. 17203-2020-06327, SEGUIDA POR NIETO MEJIA ANA LUCIA, EN CONTRA DEL 
SEÑOR JORGE ALBERTO RUBIO QUINTEROS, RESPECTO DEL LOTE NRO. 71 UBICADO EN EL 

KM. 114 EN LA COOP. JOHN F. KENEDDY DE ESTA JURISDICCIÓN DE PEDRO VICENTE 
MALDONADO, PROVINCIA DE PICHINCHA; DISPOSICIÓN DE AUTORIDAD JUDICIAL

RESOLUCIÓN NRO. 128-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 129-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE EMITIR 

INFORME NO FAVORABLE DE CONFORMIDAD AL ARTÍCULO ART. 473 DEL COOTAD, 
RESPECTO DE LA PARTICIÓN JUDICIAL DEL INMUEBLE NO. 95, UBICADO EN LA AV. 29 DE 

JUNIO, DE ESTA JURISDICCIÓN DE PEDRO VICENTE MALDONADO, CON CLAVE CATASTRAL 
170850010206004000, CUYA SUPERFICIE ES DE 549.47M2, INHERENTE A LA CAUSA NRO. 17267-

2021-00198, DE CONFORMIDAD CON EL MEM-783-DPYT-21 DE LA DIRECCIÓN DE 
PLANIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL  Y  MEM-651-PS-21 DE ASESORÍA JURÍDICA

RESOLUCIÓN NRO. 129-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 130-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EN PRIMER DEBATE EL PROYECTO DE ORDENANZA QUE REGULA LA INSTALACIÓN Y 
CONTROL DE LA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EXTERIOR EN EL CANTÓN PEDRO VICENTE 

MALDONADO

RESOLUCIÓN NRO. 130-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 131-SG-GADMPVM-2021.- POR MAYORÍA.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EN SEGUNDO Y DEFINITIVO DEBATE EL PROYECTO DE ORDENANZA QUE APRUEBA LA 
URBANIZACIÓN “QUINTAS VACACIONALES MAPIA”; 

RESOLUCIÓN NRO. 131-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 132-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EL ORDEN DEL DÍA PLANTEADO

RESOLUCIÓN NRO. 132-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 133-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 
EL ACTA NRO. 32, CORRESPONDIENTE A SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL, DE 

FECHA 01 DE DICIEMBRE DE 2021

RESOLUCIÓN NRO. 133-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 134-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EL LISTADO DE OBRAS DE LOS AÑOS 2019, 2020 Y 2021, PARA EL COBRO Y EXONERACIÓN DE 
LA CONTRIBUCIÓN ESPECIAL DE MEJORAS

RESOLUCIÓN NRO. 134-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 135-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 
EN PRIMER DEBATE EL PROYECTO DE ORDENANZA PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE 
AL EJERCICIO ECONÓMICO 2022 DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO

RESOLUCIÓN NRO. 135-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 136-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 
LA LEGALIZACIÓN DEL LOTE NRO. G-7, UBICADO EN EL CENTRO POBLADO DEL RECINTO “LA 
CELICA”, CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, PROVINCIA DE PICHINCHA, ADJUDICACIÓN 
DE BIEN MOSTRENCO, A FAVOR DEL POSESIONARIO SEÑOR ANTONIO EDUARDO MENDOZA 

ZAMBRANO

RESOLUCIÓN NRO. 136-
SG-GADMPVM-2021

SESION EXTRAORDINARIA 

DE CONCEJO MUNICIPAL, 

DE FECHA 10 DE 

DICIEMBRE DE 2021

ACTA NRO. 34 DE 10-

12-2021

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.p
hp/es/component/phocadownload/category/407-

actas-de-sesiones-diciembre-
2021?download=2157:acta-34-2021

RESOLUCIÓN NRO. 137-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EN SEGUNDO Y DEFINITIVO DEBATE EL PROYECTO DE ORDENANZA PRESUPUESTARIA 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO 2022 DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO

RESOLUCIÓN NRO. 137-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 138-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 
EL ORDEN DEL DÍA, CON LA CORRECIÓN TEXTUAL DEL PUNTO NÚMERO SEIS, PARA QUE SE 
LEA: ANALISIS Y DECLARATORIA DE CAMBIO DE CATEGORIA A BIEN  DE DOMINIO PRIVADO Y 

ATORIZACIÓN DE LA TRASFERENCIA DE DOMINIO, MEDIANTE LA FIGURA DE PERMUTA ENTRE 
EL BIEN INMUEBLE DE PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL DE PEDRO VICENTE MALDONADO, 

CLAVE CATASTRAL 170850010261007000, CON EL BIEN INMUEBLE DE PROPIEDAD DEL SEÑOR 
JUAN GENARO VALLEJO GARZÓN, CON CLAVE CATASTRAL 170850010248010000

RESOLUCIÓN NRO. 138-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 139-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 
EL ACTA NRO. 33, CORRESPONDIENTE A SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL, DE 

FECHA 08 DE DICIEMBRE DE 2021

RESOLUCIÓN NRO. 139-
SG-GADMPVM-2021

Plan de Ordenamiento Territorial

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/367-ordenanzas2021?download=1970:ordenanza-04-2021-ordenanza-que-
contiene-la-actualizacion-del-plan-de-desarrollo-y-ordenamiento-territorial-y-el-plan-de-uso-y-gestion-del-suelo-del-gobierno-autonomo-descentralizado-municipal-del-canton-

pedro-vicente-maldonado

SESION ORDINARIA DE 

CONCEJO MUNICIPAL, DE 

FECHA 01 DE DICIEMBRE 

DE 2021

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

Plan de Desarrollo Local 

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/367-ordenanzas2021?download=1970:ordenanza-04-2021-ordenanza-que-contiene-la-actualizacion-del-plan-de-desarrollo-y-ordenamiento-territorial-y-el-plan-de-uso-y-gestion-del-suelo-del-
gobierno-autonomo-descentralizado-municipal-del-canton-pedro-vicente-maldonado

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phoc
adownload/category/406-resoluciones-legislativas-diciembre-2021CONCEJO MUNICIPAL

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.p
hp/es/component/phocadownload/category/407-

actas-de-sesiones-diciembre-
2021?download=2156:acta-33-2021

ACTA NRO. 33 DE 08-

12-2021

SESION ORDINARIA DE 

CONCEJO MUNICIPAL, DE 

FECHA 08 DE DICIEMBRE 

DE 2021

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.p
hp/es/component/phocadownload/category/407-

actas-de-sesiones-diciembre-
2021?download=2155:acta-32-2021

ACTA NRO. 32 DE 01-

12-2021

SESION ORDINARIA DE 

CONCEJO MUNICIPAL, DE 

FECHA 15  DE DICIEMBRE 

DE 2021

ACTA NRO. 35 DE 15-

12-2021

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.p
hp/es/component/phocadownload/category/407-

actas-de-sesiones-diciembre-
2021?download=2179:acta-35-2021

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2157:acta-34-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2157:acta-34-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2157:acta-34-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2157:acta-34-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/406-resoluciones-legislativas-diciembre-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/406-resoluciones-legislativas-diciembre-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2156:acta-33-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2156:acta-33-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2156:acta-33-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2156:acta-33-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2155:acta-32-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2155:acta-32-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2155:acta-32-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2155:acta-32-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2179:acta-35-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2179:acta-35-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2179:acta-35-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2179:acta-35-2021


RESOLUCIÓN NRO. 140-SG-GADMPVM-2021.- POR MAYORÍA.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EL ACTA NRO. 34, CORRESPONDIENTE A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL, 
DE FECHA 10 DE DICIEMBRE DE 2021

RESOLUCIÓN NRO. 140-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 141-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE DECLARAR 
EL CAMBIO DE CATEGORIA A BIEN  DE DOMINIO PRIVADO Y ATORIZAR LA TRASFERENCIA DE 
DOMINIO, MEDIANTE LA FIGURA DE PERMUTA ENTRE EL BIEN INMUEBLE DE PROPIEDAD DEL 
GAD MUNICIPAL DE PEDRO VICENTE MALDONADO, CLAVE CATASTRAL 170850010261007000, 
CON EL BIEN INMUEBLE DE PROPIEDAD DEL SEÑOR JUAN GENARO VALLEJO GARZÓN, CON 

CLAVE CATASTRAL 170850010248010000

RESOLUCIÓN NRO. 141-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 142-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE REFORMAR 

LA RESOLUCIÓN LEGISLATIVA NRO. 038-2021 DE 13 DE ABRIL DE 2021, CON LOS DATOS 
CORRECTOS, ESTO ES: LA DONACIÓN DEL BIEN INMUEBLE UBICADO EN EL RECINTO LA 

CELICA, PREDIO 13-2, CON SUPERFICIE DE 2739,10 M2, CON CLAVE CATASTRAL 
170850030116042000, DE PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL DE PEDRO VICENTE MALDONADO, 

A FAVOR DE LA EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
SUBESTACIÓN ELÉCTRICA

RESOLUCIÓN NRO. 142-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 143-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

LA REFORMA PRESUPUESTARIA A TRAVÉS DE SUPLEMENTOS Y TRASPASOS 
PRESUPUESTARIOS, PARA EL PROYECTO DE EQUIPAMIENTO DE LA AMBULANCIA, PARA EL 

CENTRO DE SALUD PEDRO VICENTE MALDONADO

RESOLUCIÓN NRO. 143-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 144-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE AUTORIZAR 
LA LEGALIZACIÓN DEL LOTE NRO. 10, UBICADO EN EL BARRIO NUEVO AMANECER”, CANTÓN 

PEDRO VICENTE MALDONADO, PROVINCIA DE PICHINCHA, ADJUDICACIÓN DE BIEN 
MOSTRENCO, A FAVOR DEL POSESIONARIO SEÑOR JUNGAL CALVA JOSÉ LUCAS

RESOLUCIÓN NRO. 144-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 145-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE 

SUSPENDER EL TRATAMIENTO DEL DÉCIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, RELACIONADO A LA 
AUTORIZACIÓN DE LA LEGALIZACIÓN DEL LOTE NRO. 49, UBICADO EN EL CENTRO POBLADO 
DEL RECINTO LA CELICA, CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, PROVINCIA DE PICHINCHA, 

ADJUDICACIÓN DE BIEN MOSTRENCO, A FAVOR DEL POSESIONARIO SEÑOR CALDERÓN 
YÉPEZ JOSÉ JOHVANNY

RESOLUCIÓN NRO. 145-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 146-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE AUTORIZAR 
LA LEGALIZACIÓN DEL LOTE S/N, UBICADO EN EL CENTRO POBLADO DEL RECINTO LA CELICA, 

CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, PROVINCIA DE PICHINCHA, ADJUDICACIÓN DE BIEN 
MOSTRENCO, A FAVOR DEL POSESIONARIO SEÑOR RODRÍGUEZ TAMAYO JULIO ARTURO

RESOLUCIÓN NRO. 146-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 147-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 
EL ACTA NRO. 35, CORRESPONDIENTE A SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL, DE 

FECHA 15 DE DICIEMBRE DE 2021

RESOLUCIÓN NRO. 147-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 148-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 
EN PRIMER DEBATE EL PROYECTO DE ORDENANZA QUE REGULA LA FORMACIÓN DE LOS 
CATASTROS PREDIALES URBANOS Y RURALES, LA DETERMINACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y 

RECAUDACIÓN DEL IMPUESTO A LOS PREDIOS URBANOS Y RURALES PARA EL BIENIO 2022-
2023

RESOLUCIÓN NRO. 148-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 149-SG-GADMPVM-2021.- POR MAYORÍA.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EL ACTA NRO. 36, CORRESPONDIENTE A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL, 
DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 2021

RESOLUCIÓN NRO. 149-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 150-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EN SEGUNDO Y DEFINITIVO DEBATE EL PROYECTO DE ORDENANZA QUE REGULA LA 
FORMACIÓN DE LOS CATASTROS PREDIALES URBANOS Y RURALES, LA DETERMINACIÓN, 
ADMINISTRACIÓN Y RECAUDACIÓN DEL IMPUESTO A LOS PREDIOS URBANOS Y RURALES 

PARA EL BIENIO 2022-2023

RESOLUCIÓN NRO. 150-
SG-GADMPVM-2021

RESOLUCIÓN NRO. 151-SG-GADMPVM-2021.- POR UNANIMIDAD.- EL PLENO DEL ÓRGANO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, RESUELVE APROBAR 

EN SEGUNDO Y DEFINITIVO DEBATE EL PROYECTO DE ORDENANZA QUE REGULA LA 
INSTALACIÓN Y CONTROL DE LA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA EXTERIOR EN EL CANTÓN 

PEDRO VICENTE MALDONADO

RESOLUCIÓN NRO. 151-
SG-GADMPVM-2021

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s):

SESION EXTRAORDINARIA 

DE CONCEJO MUNICIPAL, 

DE FECHA 22  DE 

DICIEMBRE DE 2021

ACTA NRO. 36 DE 22-

12-2021

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.p
hp/es/component/phocadownload/category/407-

actas-de-sesiones-diciembre-
2021?download=2183:acta-36-2021

ACTA NRO. 37 DE 30-

12-2021

secretaria@pedrovicentemaldonado.gob.ec

(02) 2392282 Ext. 104

AB. PRISCILA MARIUXI ORDOÑEZ RAMIREZ

30 de DICIEMBRE de 2021FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

https://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.
php/es/component/phocadownload/category/407-

actas-de-sesiones-diciembre-
2021?download=2190:acta-37-2021

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phoc
adownload/category/406-resoluciones-legislativas-diciembre-2021CONCEJO MUNICIPAL

SESION EXTRAORDINARIA 

DE CONCEJO MUNICIPAL, 

DE FECHA 30  DE 

DICIEMBRE DE 2021

SECRETARIA GENERALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s):

MENSUAL (mes de DICIEMBRE de 2021)

SESION ORDINARIA DE 

CONCEJO MUNICIPAL, DE 

FECHA 15  DE DICIEMBRE 

DE 2021

ACTA NRO. 35 DE 15-

12-2021

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.p
hp/es/component/phocadownload/category/407-

actas-de-sesiones-diciembre-
2021?download=2179:acta-35-2021

http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2183:acta-36-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2183:acta-36-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2183:acta-36-2021
http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2183:acta-36-2021
mailto:secretaria@pedrovicentemaldonado.gob.ec
https://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2190:acta-37-2021
https://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2190:acta-37-2021
https://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2190:acta-37-2021
https://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/index.php/es/component/phocadownload/category/407-actas-de-sesiones-diciembre-2021?download=2190:acta-37-2021

